
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент  образования  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 71»  (МБОУ  школа № 71) 

 

ПРИКАЗ 

30.06.2025                № 302-п 

 
 Об утверждении перечня учебников, 

используемых в образовательной деятельности 

школы в 2025-2026 уч.г.  
 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 26.06.2025 № 495 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных 

учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», на 

основании решения педагогического совета (№ 10  от 30.06.2025г) 

п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством 

образования и науки Российской Федерации к использованию в 

образовательной деятельности школы на 2025/2026 учебный год 

(приложение). 

2.Заместителям директора Рябининой О.Н., Матиуллиной Н.Б. взять на 

контроль соответствие перечня учебников и программ, заявленных в УМК 

образовательных программ школы. 

3.Заведующей библиотекой Микешиной С.А. осуществлять мониторинг 

обеспеченности обучающихся учебниками. 

4.На классных руководителей 1-х-11-х классов возложить контроль за 

сохранностью учебной литературы. 

5.Семеновой Ю.Ю., заместителю директора по воспитательной работе, 

разместить список учебников на сайте до 27.08.2025 г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                Н.В. Царева 

 

Матиуллина Н.Б. 

Микешина С.А. 

Рябинина О.Н. 

Семенова Ю.Ю. 

 

 



Приложение к приказу № 302-п от 30.06.2025 

Перечень учебников 

1-4 классы 

Русский язык 

(обучение грамоте) 

 

 

Русский язык 

1 класс Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях 2022, 2023г. 

1 класс: В.П. Канакина, В.Г. Горецкий «Русский язык»  М. Просвещение, 2022, 

2023г. 

2 класс: В.П. Канакина, В.Г. Горецкий «Русский язык» в 2-х частях М. 

Просвещение, 2023, 2024г. 

3 класс: В.П. Канакина, В.Г. Горецкий «Русский язык» в 2-х частях М. 

Просвещение, 2023, 2024г. 

4 класс: В.П. Канакина, В.Г. Горецкий «Русский язык» в 2-х частях М. 

Просвещение, 2023, 2024г. 

Родной русский 

язык 

1 класс О.М. Александрова «Русский родной язык»  Русское слово 2021г. 

2 класс О.М. Александрова «Русский родной язык»  Русское слово 2021г. 

3 класс О.М. Александрова «Русский родной язык»  Русское слово 2021г. 

4 класс О.М. Александрова «Русский родной язык»  Русское слово 2021г. 

Литературное 

чтение   

1 класс: В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова, М.В. Голованова в 2 частях 

«Литературное чтение. 2022г.,2023г. 

2 класс: В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова, М.В. Голованова в 2 частях 

«Литературное чтение. 2023, 2024г. 

3 класс: В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова, М.В. Голованова в 2 частях 

«Литературное чтение. 2023, 2024г. 

4 класс: В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова, М.В. Голованова в 2 частях 

«Литературное чтение, 2023, 2024г. 

Литературное 

чтение на родном 

языке 

1 класс Н.Е. Кутейникова, О. В. Синева / под редакцией С.И. Богданова   

«Литературное чтение на родном (русском )языке. Родное слово 2021г. 

2 класс Н.Е. Кутейникова, О. В. Синева / под редакцией С.И. Богданова   

«Литературное чтение на родном (русском) языке. Родное слово 2021г. 

3 класс Н.Е. Кутейникова, О. В. Синева / под редакцией С.И. Богданова   

«Литературное чтение на родном (русском) языке. Родное слово 2021г. 

4 класс Н.Е. Кутейникова, О. В. Синева / под редакцией С.И. Богданова   

«Литературное чтение на родном (русском) языке. Родное слово 2021г. 

Английский язык 2 класс Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. М., 

Просвещение, 2023г. 

3 класс Английский язык в 2 частях Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др. М., Просвещение, 2024г. 

4 класс Английский язык в 2 частях Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др. М., Просвещение, 2025г. 

Немецкий язык 2 класс Немецкий язык  в 2 частях Автор И.Л. Бим. М.: «Просвещение», 2024г. 

3 класс Немецкий язык  в 2 частях Автор И.Л. Бим. М.: «Просвещение», 2024г 

4 класс Немецкий язык  в 2 частях Автор И.Л. Бим. М.: «Просвещение», 2024г 

Математика  1класс М.И. Моро, Ю.М. Колягина, М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова, С.И. 

Волкова «Математика» в 2частях М.: Просвещение, 2022, 2023г. 

2 класс М.И. Моро, Ю.М. Колягина, М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова, С.И. 

Волкова «Математика» М.: Просвещение, 2023г, 2024г. 

3 класс М.И. Моро, Ю.М. Колягина, М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова, С.И. 

Волкова «Математика» в 2 частях М.: Просвещение, 2023, 2024г. 

4 класс М.И. Моро, Ю.М. Колягина, М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова, С.И. 

Волкова «Математика» в 2 частях М.: Просвещение, 2023, 2024г. 



 

Окружающий мир  1 класс А.А. Плешаков «Окружающий мир». В 2 частях М. Просвещение, 

2022г., 2023г. 

2 класс А.А. Плешаков «Окружающий мир». В 2 частях М. Просвещение, 2023, 

2024г. 

3 класс А.А. Плешаков «Окружающий мир». В 2 частях М. Просвещение, 2023, 

2024г. 

4 класс А.А. Плешаков «Окружающий мир». В 2 частях М. Просвещение, 2023, 

2024г. 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

4 класс Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и другие.; под науч. ред. 

Васильевой О.Ю. Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

православной культуры. 4 класс: учебник: в 2 частях 2023, 2024г. 

4 класс Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской этики: 4-й класс: учебник Просвещение М., 

2024г. 

Музыка  1 класс Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка: 1-й класс: 

учебник, 2015, 2023г. 

2 класс Е.Д. Критская. Музыка. М., «Просвещение», 2012, 2025г. 

3 класс Е.Д. Критская. Музыка. М., «Просвещение», 2013, 2025г. 

4 класс Е.Д. Критская. Музыка. М., «Просвещение», 2014, 2025г. 

Изобразительное 

искусство   

1 класс Неменская Л. А., Неменский Б. М.  Изобразительное искусство, М., 

«Просвещение», 2016, 2023г. 

2 класс «ИЗО. Искусство и ты» Коротеева Е.И., М.: Просвещение 2015, 2025г. 

3 класс «ИЗО. Искусство вокруг нас Горяева Н.А. Л.А Неменская М.: 

Просвещение 2013, 2025г. 

4 класс «ИЗО. Каждый народ художник.» Л.А Неменская, М. Просвещение 2014, 

2025г. 

Технология  

1 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. М., Просвещение, 2023г. 

2 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. М., Просвещение, 2015, 2025г. 

3 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. М., Просвещение, 2015, 2025г. 

4 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. М., Просвещение, 2015, 2025г. 

Физическая 

культура 

1 класс Матвеев А.П. Физическая культура. М., Просвещение, 2023, 2025г. 

2 класс Матвеев А.П. Физическая культура. М., Просвещение, 2025г. 

3 класс Матвеев А.П. Физическая культура. М., Просвещение, 2025г. 

4 класс Матвеев А.П. Физическая культура. М., Просвещение, 2025г. 

 

1-4 кл. «Физическая культура 1-4 кл. под рук. В.И. Лях. М., «Просвещение», 

2015г., 2018г 

5-9 классы 

Русский язык 

 

5 класс Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и другие. Русский 

язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях, 2023, 2025г. 

 6 класс Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский 

язык: 6-й класс: учебник: в 2 частях, 2023, 2025г. 

 7 класс Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский 

язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях, 2024, 2025г. 

 8 класс С. Г. Бархударов, С. Е. Крючков и др. Русский язык.  8 класс , 

"Просвещение", 2019 

 9 класс С. Г. Бархударов, С. Е. Крючков и др. Русский язык.  9 класс , 

"Просвещение", 2019 

Литература 5 класс Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях, 2023, 2025г. 

 6 класс Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие.; под ред. 

Коровиной В.Я. Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях, 2023, 2025г. 

 7 класс Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие.; под ред. 

Коровиной В.Я. Литература: 7-й класс: учебник: в 2 частях, 2024, 2025г. 



 8 класс Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 8 класс В 2-х 

частях "Просвещение", 2018 

 9 класс Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 9 класс В 2-х 

частях   "Просвещение", 2019 

РРЯ 5 кл. Александрова О.М Родной русский язык 5кл, 2020г. 

 6 кл. Александрова О.М Родной русский язык 6кл, 2020г. 

 7 кл. Александрова О.М Родной русский язык 7кл, 2021г. 

 8 кл. Александрова О.М Родной русский язык 8кл, 2021г. 

 9 кл. Александрова О.М Родной русский язык 9кл, 2020г. 

РРЛ 5 кл. Родная Литература Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева, 2023г. 

 6 кл. Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и другие. Родная русская 

литература: 6-й класс: учебник, 2023г. 

 7 кл. Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и другие. Родная русская 

литература: 7-й класс: учебник, 2023г. 

 8 кл. Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. В. и другие. Родная 

русская литература: 8-й класс: учебник, 2023г. 

 9 кл. Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. В. и другие. Родная 

русская литература: 9-й класс: учебник, 2023г. 

Английский язык 5 класс Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 5-й 

класс: учебник, 2023г. 

 6 класс Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 6-й 

класс: учебник, 2024г. 

 7 класс Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 7-й 

класс: учебник, 2025г. 

 8 класс Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 8-й 

класс: учебник, 2025г. 

 9 класс Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 9-й 

класс: учебник, 2025г. 

Немецкий язык 5 класс И.Л. Бим, Л.И. Рыжова «Немецкий язык 5 класс», Москва, Просвещение, 

2015; 

 6 класс И.Л. Бим, Л.В.Садомова, Л.Санникова «Немецкий язык 6 класс», 

Москва, Просвещение, 2016;  

 7 класс И.Л. Бим, Л.И.Рыжова «Немецкий язык 7 класс», Москва, Просвещение, 

2017  

 8 класс И.Л. Бим, Л.В.Садомова «Немецкий язык 8 класс», Москва, Просвещение, 

2018 

 9 класс И.Л. Бим, Л.В. Садомова «Немецкий язык 9 класс», Москва, Просвещение, 

2019 

Математика  5 класс Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 5-й 

класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях, 2023г. 

Мерзляк А.Г, Полонский В.Б., Якир М.С. Математика 5. Издат.центр 

«ВЕНТАНА-ГРАФ»,2016г 

 6 класс Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 6-й 

класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях, 2023г. 

Мерзляк А.Г, Полонский В.Б., Якир М.С. Математика 6. Издат.центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ,2017г 

Алгебра  7 класс Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие.; под ред. 

Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 7-й класс: базовый уровень: учебник, 

2023г. 

Мерзляк А.Г., В.Б. Полонский, М.С. Якир, «Алгебра 7». Учебник для учащихся 

общеобразовательных организаций, М., 2018 

 8 класс Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие.; под ред. 

Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 8-й класс: базовый уровень: учебник, 

2023г. 



Мерзляк А.Г., В.Б. Полонский, М.С. Якир, «Алгебра 8». Учебник для учащихся 

общеобразовательных организаций, М., 2019 

 9 класс Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие.; под ред. 

Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 9-й класс: базовый уровень: учебник, 

2024г. 

Мерзляк А.Г., В.Б. Полонский, М.С. Якир, «Алгебра 9». Учебник для учащихся 

общеобразовательных организаций, М., 2020 

Геометрия  7-9 кл Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие. Математика. 

Геометрия: 7-9-е классы: базовый уровень: учебник, 2023, 2025г. 

Вероятность и 

статистика 

7-9 кл. Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В. Математика. 

Вероятность и статистика: 7-9-е классы: базовый уровень: учебник: в 2 частях, 

2023г. 

Информатика и 

ИКТ 

5 класс: Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика, ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний", 2015, 2025г. 

 6 класс: Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика, ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний", 2016, 2025г. 

 7 класс: Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика, ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний", 2016, 2025г. 

 8 класс: Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика, ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний", 2016, 2025г. 

 9 класс: Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика, ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний", 2019, 2025г. 

Всеобщая история  5 класс История. Всеобщая история. История Древнего мира.  

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Госучебник. Класс: 5 

кл.. УМК: Всеобщая история (5-9). Год издания: 2025. 

 6 класс История. Всеобщая история. История Средних веков.  

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Госучебник.  Класс: 6 

кл.. УМК: Всеобщая история (5-9). Год издания: 2025. 

 7 класс История. Всеобщая история. История Нового времени. Конец XV — 

XVII в. Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Госучебник. Класс: 7 

кл.. УМК: Всеобщая история (5-9). Год издания: 2025. 

 8 класс История. Всеобщая история. История Нового времени. XVIII — начало 

XIX в.  

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Госучебник. Класс: 8 

кл.. УМК: Всеобщая история (5-9). Год издания: 2025. 

 9 класс История. Всеобщая история. История Нового времени. XIX — начало 

XX в.  

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Госучебник. Класс: 9 

кл.. УМК: Всеобщая история (5-9). Год издания: 2025. 

История России 6 класс История. История России. IX — начало XVI в.  

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В. Госучебник. Класс: 6 

кл.. УМК: История России (6-9). Год издания: 2025. 

 7 класс История. История России. XVI—XVII вв.  

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В. Госучебник. ФП: Класс: 7 

кл.. УМК: История России (6-9). Год издания: 2025. 

 8 класс История. История России. XVIII — начало XIX в.  

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В. Госучебник.  Класс: 8 

кл.. УМК: История России (6-9). Год издания: 2025. 

 9 класс История. История России. 1825—1914 гг.  

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В. Госучебник. Класс: 9 

кл.. УМК: История России (6-9). Год издания: 2025. 

Обществознание   

 6 класс Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и другие. 

Обществознание. 6 класс : учебник – М.: Просвещение, 2024г. 



 7 класс Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. и другие. 

Обществознание: 7-й класс : учебник – М.: Просвещение, 2024г. 

 8 класс Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и другие. 

Обществознание. 8 класс : учебник– М.: Просвещение, 2024г. 

 9 класс Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Лобанов И. А. и другие. 

Обществознание : 9-й класс : учебник– М.: Просвещение, 2024г. 

География  5 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География : 5-6-е 

классы : учебник, 2023, 2025г. 

 6 класс. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География : 5-6-е 

классы : учебник, 2025г. 

 7 класс. Климанова О.А., Климанов В.В., География 7. М.Дрофа,2021 

 8 класс: Алексеев А.И., Низовцев В.А, Ким Э.В. и др.  Под ред. Алексеева А.И. 

География: География России: Природа и население 

ООО «ДРОФА», 2022г 

 9 класс. Алексеев А.И., Низовцев В.А, «География: География России-9», М. , 

Дрофа , 2019 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

5 класс Виноградова Н.Ф., Основы духовно-нравственной культуры народов 

России, ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ",2015 

Биология  5 класс Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; 

под ред Пасечника В. В. Биология: 5-й класс: базовый уровень: учебник, 2023г. 

 6 класс Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; 

под ред Пасечника В. В. Биология: 6-й класс: базовый уровень: учебник, 2023г. 

 7 класс Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; 

под ред Пасечника В. В. Биология: 7-й класс: базовый уровень: учебник, 2024г. 

 8 класс Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; 

под ред Пасечника В. В. Биология: 8-й класс: базовый уровень: учебник, 2025г. 

 9 класс Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; 

под ред Пасечника В. В. Биология: 9-й класс: базовый уровень: учебник, 2025г. 

Физика  7 класс Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: базовый уровень: 

учебник – М. Просвещение, 2024г. 

 8 класс Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник – М. Просвещение, 2025г. 

 9 класс Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник – М. Просвещение, 2025г. 

Химия  8 класс О.С.Габриелян. Химия-8 М. Просвещение, 2019 г 

 9 класс О.С.Габриелян. Химия-9 М. Просвещение, 2019 г 

Музыка  5 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка, ОАО Издательство 

"Просвещение",5кл.- 2015, 2025 

 6 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка, ОАО Издательство 

"Просвещение",6кл.- 2016, 2025 

 7 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка, ОАО Издательство 

"Просвещение",7кл.- 2020, 2025 

 8 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка, ОАО Издательство 

"Просвещение",8кл.- 2019, 2025 

ИЗО  5 класс «Декоративно-прикладное искусство в жизни человека: 5 класс», 

учебник для учащихся общеобразовательных организаций/ Н.А. Горяева- М: 

Просвещение, 2015, 2025 

 6 класс «Искусство в жизни человека: 6 класс», учебник для учащихся 

общеобразовательных организаций/ Л.А. Неменская.- М: Просвещение, 2016, 

2025 



 7 класс «Дизайн и архитектура в жизни человека: 7 класс», учебник для 

учащихся общеобразовательных организаций/ А.С. Питерских.- М: 

Просвещение, 2017, 2025 

 8 класс «Изобразительное искусство в театре, в кино и на телевидение: 8 класс», 

учебник для учащихся общеобразовательных организаций/ А.С. Питерских.- М: 

Просвещение, 2017, 2025 

Технология  5 класс Глозман Е.С., Кожина О.А. и др. Технология 5 класс М.: Дрофа 2020 

 6 класс Глозман Е.С., Кожина О.А. и др. Технология 6 класс М.: Дрофа 2021 

 7 класс Глозман Е.С., Кожина О.А. и др. Технология 7 класс М., 2022г. 

 8-9 класс Глозман Е.С., Кожина О.А. и др. Технология 8-9 класс М., 2023г. 

ОБЖ 8 класс Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В.; под ред 

Егорова С. Н. Основы безопасности жизнедеятельности: 8-й класс: учебник, 

2023г. 

 9 класс Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В.; под ред 

Егорова С. Н. Основы безопасности жизнедеятельности: 9-й класс: учебник, 

2023г. 

Физическая 

культура  

5 класс Матвеев А.П. Физическая культура. М., Просвещение, 2023, 2025г. 

6-7 класс Матвеев А.П. Физическая культура. М., Просвещение, 2025г. 

8-9 классы. Матвеев А.П. Физическая культура. М., Просвещение, 2025г. 

 

 5-7 кл. М.Я. Виленский 5-7 кл. М. «Просвещение» 2017г.  

8-9 кл. В.И. Лях 8-9 кл. М. «Просвещение» 2019г. 

10 классы 

Русский язык 

 

Русский язык. 10-11 класс. Учебник. Базовый уровень 

Автор: Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др. Класс: 10-11 

кл.. УМК: Русский язык. Рыбченкова Л.М. и др. (10-11) (Базовый). Год 

издания: 2025. 

Литература Коровина В.Я. и др. Литература 10 кл., М.: «Просвещение», 2020г. 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие. Английский язык. 10 класс, 

2023г. 

Немецкий язык Немецкий язык. 10 класс. Учебник. Базовый уровень 

Автор: Бим И.Л., Лытаева М.А. Класс: 10 кл.. УМК: Немецкий язык. Бим И.Л. и 

др. (10-11) (Базовый). Год издания: 2024. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.; под редакцией Подольского B.E. 

Математика. Алгебра и начала математического анализа. 10 класс, 2023г. 

 

Алгебра и начала математического анализа. 10 класс: учеб. для общеобразоват. 

организаций:  базовый и профил. уровни / [Ю.М. Колягин, М.В. Ткачева, Н.Е. 

Федорова, М.И. Шабунин]; под ред. А.Б. Жижченко. , М., Просвещение, 2020  

Геометрия Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия 

10-11 классы (базовый и углубленный уровни), Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др., - М. : АО «Издательство «Просвещение», 2020г 

Информатика и 

ИКТ 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 класс, 2023г. 

История   История. Всеобщая история. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень 

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Госучебник. Класс: 10 

кл.. УМК: История (10-11) Базовый уровень. Год издания: 2023. 

 

Мединский В.Р. История России, 1914-1945 годы: 10 класс: базовый уровень: 

учебник, 2023г. 

Обществознание Л.Н. Боголюбова. Обществознание. 10 класс: учеб. для общеобразовательных 

организаций: базовый уровень; М. Просвещение, 2020. 



География География. 10 класс. Учебник. Базовый и углублённый уровени 

Автор: Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Класс: 10 кл.. УМК: География. "Полярная 

звезда" (10-11) (Базовый/Углублённый). Год издания: 2025. 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и другие. /Под ред. Пасечника 

В.В. Биология. 10 класс, 2023г. 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под редакцией Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс, 2023г. 

Химия О.С. Габриелян «Химия-10»,  М. «Просвещение»,. 2020 г  

ОБЖ Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ 10-11 М.: Вентана-Граф 2020  

Физическая 

культура  

Лях В.И. , Физическая культура 10-11, М: Просвещение, 2020 

11 класс 

Русский язык 

 

Русский язык. 10-11 класс. Учебник. Базовый уровень 

Автор: Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др. Класс: 10-11 

кл.. УМК: Русский язык. Рыбченкова Л.М. и др. (10-11) (Базовый). Год 

издания: 2025. 

Литература Михайлов О.Н., Шатанов И.О., Чалмаев В.А./ под редакцией Журавлёва В.П. 

«Русский язык и литература. Литература 11 класс, в 2-х частях», М. , Просвещение 

, 2021   

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие. Английский язык. 11 класс, 

2024г. 

Немецкий язык Немецкий язык. 11 класс. Учебник. Базовый уровень 

Автор: Бим И.Л., Лытаева М.А. Класс: 11 кл.. УМК: Немецкий язык. Бим И.Л. и 

др. (10-11) (Базовый). Год издания: 2024. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.; под редакцией Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и начала математического анализа. 11 класс М., 

Просвещение, 2024   

 

Алгебра и начала математического анализа. 11 класс : учеб. для общеобразоват. 

организаций :  базовый и профил. уровни / [Ю.М. Колягин, М.В. Ткачева, Н.Е. 

Федорова, М.И. Шабунин]; под ред. А.Б. Жижченко., М., Просвещение, 2021    

Геометрия Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия 

10-11 классы (базовый и углубленный уровни), Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др., - М. : АО «Издательство «Просвещение», 2021 

Информатика и 

ИКТ 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс 

Информатика. 11 класс. Учебник. Базовый уровень Просвещение, 2024   

История   Мединский В.Р., Торкунов А.В.  

История. История России. 1945 год — начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень М. Просвещение, 2024г. 

 Мединский В.Р. Всеобщая история. Новейшая история. 11 класс, 2023г. 

Обществознание Л. Н. Боголюбова, Н. И. Городецкая, Л. Ф. Иванова «Обществознание.10—11 

классы. Базовый уровень», М.: «Просвещение», 2020 г. 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и другие. /Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 11 класс, М. Просвещение, 2024г. 

Физика Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под редакцией Парфентьевой Н.А. 

Физика. 11 класс 

Физика. 11 класс. Учебник. Базовый и углублённый уровни 

М. Просвещение, 2024г. 

Химия О.С. Габриелян «Химия-11»,  М. «Просвещение»,. 2021 г 

ОБЖ Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ 10-11 М.: Вентана-Граф 2021 

Физическая 

культура  

Лях В.И. , Физическая культура 10-11, М: Просвещение, 2021 

 

 


		2025-10-07T11:26:01+0300
	Царева Надежда Владимировна




